

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 71/2011  
Processo de Licitação: 69/2011  
Data do Processo: 06/06/2011

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 69/2011  
b) Licitação Nr.: 33/2011-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 03/08/2011  
e) Data da Adjudicação: 03/08/2011 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE SANEAMENTO BÁSICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, À CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS, BEM COMO ÀS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	----------------	--------------------	-----------------------	----------------------

**COLORLINE TINTAS LTDA (10566)**

37	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	10	-	22,80	228,00
42	SOLVENTE - 05 LITROS- 1º LINHA	30	-	35,00	1.050,00
<b>Total do Fornecedor: 1.278,00</b>					

**CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA. (6139)**

17	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	300	-	17,00	5.100,00
18	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	400	-	23,00	9.200,00
19	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M	50	-	41,80	2.090,00
20	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	50	-	55,00	2.750,00
21	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M	40	-	136,00	5.440,00
22	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	30	-	203,00	6.090,00
<b>Total do Fornecedor: 30.670,00</b>					

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

1	AREIA FINA	90	-	90,00	8.100,00
2	AREIA MÉDIA	150	-	85,00	12.750,00
16	ARAME RECOZIDO Nº 18	30	-	5,53	165,90
23	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	1000	-	1,50	1.500,00
25	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM	10000	-	0,30	3.000,00
27	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS	400	-	5,55	2.220,00

JOAÇABA, 3 de Agosto de 2011.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 71/2011  
Processo de Licitação: 69/2011  
Data do Processo: 06/06/2011

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)**

28	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS	200	-	5,35	1.070,00
30	IMPERMEABILIZANTE PAREDE - 18 LITROS - 1ª LINHA	6	-	42,00	252,00
31	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	10	-	16,00	160,00
34	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	10	-	9,00	90,00
36	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	10	-	100,00	1.000,00
40	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	30	-	24,00	720,00
43	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO	25	-	1,60	40,00
44	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM	30	-	8,90	267,00
45	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	20	-	3,55	71,00
46	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	20	-	10,00	200,00
47	LONA PLASTICA 1 X 6 M	1200	-	0,57	684,00
48	PREGO 17X27	50	-	4,80	240,00
49	PREGO 18X30	50	-	4,78	239,00
50	Prego 22 x 54	30	-	5,80	174,00
51	PREGO 25X72	50	-	7,25	362,50
53	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M	60	-	30,50	1.830,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>35.135,40</b>

**HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (8585)**

10	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS	80	-	3,50	280,00
11	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS	50	-	9,40	470,00
12	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS	30	-	15,10	453,00
13	AÇO CA50 3/8 - ( 10 MM ) 12 METROS	30	-	22,70	681,00
14	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS	10	-	32,90	329,00
15	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS	85	-	55,50	4.717,50
24	TIJOLO 06 FUROS CIRCULARES - 9 X 14 X 25 CM	4000	-	0,43	1.720,00
26	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG	800	-	19,00	15.200,00
54	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2	8	-	72,00	576,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>24.426,50</b>

**MADETINTAS LTDA - ME (10567)**

32	SELADOR ACRILICO -EXTERIOR LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	20	-	17,50	350,00
33	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS- 1º LINHA	10	-	32,00	320,00
35	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA	60	-	91,00	5.460,00
38	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS	30	-	159,00	4.770,00
39	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	20	-	43,00	860,00
41	SOLVENTE - 1.000 ml - 1º LINHA	50	-	6,50	325,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>12.085,00</b>

JOAÇABA , 3 de Agosto de 2011.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 71/2011  
Processo de Licitação: 69/2011  
Data do Processo: 06/06/2011

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PEDREIRA CALDART LTDA (6129)**

4	BRITA I (19,5 MM)	150	-	52,00	7.800,00
6	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT	700	-	53,00	37.100,00
7	PÓ DE PEDRA	200	-	51,00	10.200,00
9	PEDRA RACHÃO	400	-	45,00	18.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>73.100,00</b>

**PEDREIRA JOACABA LTDA (6004)**

3	BRITA 3/8 (9,52 MM)	50	-	49,50	2.475,00
5	BRITA II	250	-	51,00	12.750,00
8	PEDRISCO DE 2º CATEGORIA	400	-	32,00	12.800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>28.025,00</b>

**PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRAS LTDA (9761)**

29	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS	60	-	4,70	282,00
52	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M	100	-	21,80	2.180,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>2.462,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>207.181,90</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.025.4.4.90.00.00.00.00 (15), 1.025.3.3.90.00.00.00.00 (16), 1.025.3.3.90.00.00.00.00 (18),  
1.025.4.4.90.00.00.00.00 (19), 1.025.3.3.90.00.00.00.00 (210)

JOAÇABA, 3 de Agosto de 2011.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO